
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2025-000051 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC. 

1 / 3

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN 
N° 0022-2025-GCA000-N 

 
 
Lima, 8 de mayo de 2025 

 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Mediante Resolución N° 0001-2025-GCA000-N, de fecha 10 de enero de 2025, se 
aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Banco Central de Reserva del Perú para el 
ejercicio presupuestal del año 2025, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 15° 
de la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225, así como los artículos 5° y siguientes 
de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF.  
 
De acuerdo a la Resolución Directorial N°006-2025-EF/54.01 mediante el cual se 
establecen los Lineamientos para la actualización del Plan Anual de Contrataciones 
2025 dentro del marco de la nueva Ley N° 32069, Ley  General de Contrataciones 
Públicas y su Reglamento, entrada en vigencia el 22 de abril del 2025, señala en el 
numeral 4.4  que, como parte de la actualización del PAC 2025, y dentro del plazo no 
mayor a diez días hábiles, por única vez las entidades contratantes pueden incluir o 
excluir procedimientos de selección, así como modificar el mes referencial de 
convocatoria y la cantidad de ítems relacionados a cada procedimiento de selección de 
su PAC 2025. En el caso de incluir y/o excluir procedimientos de selección, debe 
contarse con la aprobación de la autoridad de la gestión administrativa. El documento 
de aprobación se registra en el Seace de la Pladicop.  
 
De acuerdo al numeral 10, literal j) de la Decisión de Gerencia General N° 0053-2018-
BCRP del 31 de julio de 2018, se ha delegado en el Gerente Central de Administración 
la facultad de aprobar el PAC y sus modificaciones.   
 
Conforme a lo indicado en el Memorando N° 0221-2025-ADM110-N del Departamento 
de Programación Logística se requiere modificar el PAC del 2025. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  Modificar el Plan Anual de Contrataciones del 2025 de la siguiente manera:   
 

- Incluir el procedimiento de selección de Concurso Público abreviado para la 
renovación del Soporte, Mantenimiento y Actualización de las Licencias Oracle 
de la Base de Datos Centralizada y el CER de Piura, cuyo objeto es servicios, y 
su fecha probable de convocatoria es en el mes de Junio. 
 

- Incluir el procedimiento de selección de Concurso Público abreviado para la 
suscripción y soporte por 3 años de software de gestión automatizada de 
parches y remediación de vulnerabilidades para los sistemas operativos de 400 
servidores del BCRP, cuyo objeto es servicios, y su fecha probable de 
convocatoria es en el mes de Junio. 
 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2025-000051 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC. 

2 / 3

 

- Incluir el procedimiento de Régimen Especial para la adquisición de 8 servidores 
para la integración del LBTR con la plataforma de pagos minoristas, cuyo objeto 
es bienes, y su fecha probable de convocatoria es en el mes de Junio. 
 

- Incluir el procedimiento de Régimen Especial para la contratación de la 
suscripción para plataforma de gestión y orquestación de contenedores - 
Proyecto Middle Office y CBDC, cuyo objeto es servicios, y su fecha probable de 
convocatoria es en el mes de Agosto. 
 

- Incluir el procedimiento de Régimen Especial para la adquisición de Equipos 
HSM - Proyecto Middle Offices, cuyo objeto es bienes, y su fecha probable de 
convocatoria es en el mes de Setiembre. 
 

- Incluir el procedimiento de Régimen Especial para la contratación del servicio de 
adecuación del Módulo de Administración Web del SIXTCL (Proyecto LBTR - 
Levantar observación de Riesgos), cuyo objeto es servicios, y su fecha probable 
de convocatoria es en el mes de Setiembre.. 

 
- Incluir el procedimiento de selección de Régimen Especial para la contratación 

del servicio de adecuación de software SIXTCL y configuración de HSM - 
Proyecto Middle Office, cuyo objeto es servicios, y su fecha probable de 
convocatoria es en el mes de Junio. 

 
- Incluir el procedimiento de selección de Régimen Especial para la adquisición de 

equipamiento, licencias y servicio de implementación de solución de Respaldo 
de datos - Proyecto Pagos Minoristas y Middle Office, cuyo objeto es bienes, y 
su fecha probable de convocatoria es en el mes de Octubre. 
 

- Incluir el procedimiento de selección de Régimen Especial para la suscripción de 
licencias (un año) y servicio de implementación de solución de API Management 
- Proyecto Middle Office y CBDC, cuyo objeto es servicios, y su fecha probable 
de convocatoria es en el mes de Junio. 
 

- Incluir el procedimiento de selección de Régimen Especial para la Servicio anual 
e instalación de conexión a red bancaria MPLS - Proyecto Pagos Minoristas, 
cuyo objeto es servicios, y su fecha probable de convocatoria es en el mes de 
Noviembre. 

 
- Excluir el procedimiento de selección N°85 para la Contratación del servicio de 

diagnóstico de plataformas y plan de transición a IPv6. 
 

- Excluir el procedimiento de selección N°88 para la Contratación para la 
remodelación de servicios higiénicos de la Oficina Principal. 
 

- Excluir el procedimiento de selección N°127 para la Adquisición de un equipo 
automatizado de laboratorio para evaluación metrológica de variables en 
cospeles y monedas. 
 

- Excluir el procedimiento de selección N°155 para la Contratación por tres años 
del servicio de conexión MPLS con sucursales y servicio de Internet en cada 
Sucursal. 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2025-000051 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC. 

3 / 3

 

 
- Excluir el procedimiento de selección N°162 para la Contratación del servicio de 

encuesta sobre efectos de bienestar de adoptantes de la billetera digital del 
Primer Piloto de Innovación con Dinero Digital y de sustitución de CBDC versus 
efectivo. 

 
 

Artículo 2°. - Publicar la presente resolución en el SEACE y en el Portal Web del Banco 
en el plazo legal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Carmen  Catalina Carranza Paredes - Secretario General 

Jessica  Judith Guevara Padilla - Subgerente de Logística 
 
 


